
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

Nº 
455 
38 
850 
5 
223 
181 
126 
148 
97 
212 

91 

Nome 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOÃO PEDRO SILVA 
DIEGO CAMARGO 
BRUNO ANTONIO FIORESE 
VINI LOVATO 
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 
HENRIQUE OLSEN 
MATHEUS MIRANDA 
CASSIANO WALTER DOS SANTOS 
C ELSON  LEN N ON  M ON TAGN A D E OLIVEIR A 

EDSON MENDES 

V 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
13 

7 

Espaço 

54.151 
1 Volta 
7.716 
0.741 
0.241 
2.708 
45.067 
1 Volta 
2 Voltas 

6 Voltas 

Do 1º 

54.151 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 

10 Voltas 

Melhor T 
1:05.888 
1:09.304 
1:10.684 
1:11.292 
1:09.969 
1:11.025 
1:10.915 
1:11.099 
1:14.319 
1:24.532 

1:08.565 

2a melhor 
1:06.589 
1:09.412 
1:10.781 
1:12.354 
1:10.574 
1:11.789 
1:11.142 
1:11.503 
1:15.491 
1:26.327 

1:10.125 

Cidade 
PALMAS 

PELOTAS 

PINHAIS 

PARANAGUÁ 

ITAPERUÇU 

CAMPO LARGO 

RIO NEGRINHO 

PASSO FUNDO 

RIO NEGRO 

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

FARROUPILHA 

Patrocínio 
MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

BATMAM PREPARAÇÕES / SETCAR / CT MI 38 

PREFEITURA DE PINHAIS - RR CENTROAUTOMOTIVO - GRINGA MX - 

ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 

TR VAGUINHO/ LOVATO MADEIRAS/ DUDA ARTE MÓVEIS 

RACER ,RENOVA GRÁFICOS ,CIRCUITI EQUIPAMENTOS.HGF JOELHEIRA 

CALITO MOTOS 

BLESS CENTRO DE EVENTOS / LIZOTT MX SCHOOL / MAURI 

MECÂNICA GARAGEM 97 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T O  A N T O N I O  D O  S U D O E S T E ,  Á G U A  M I N E R A L  E  N A T U R A L  E L E V A T T A  ,  S I M O N E T T O  M Ó V E I S  P L A N E J A D O S  

MOTOKAO MOTOS / DIRT MOZ DETERGENTE 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

54.151 

velocidade Media  

61,941 

Tempo Melhor volta 

1:05.888 

Melhor Veloc. 

68,298 

Melhor Volta por.. 

455 - GABRIEL Z MENEGUSSO 

 

Impresso: 03/08/2025 17:31:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 Intermediária  

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:11 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(223) VINI LOVATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(181) LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(126) HENRIQUE OLSEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(148) MATHEUS MIRANDA 
1 
2 

Lap Tm 

1:16.007 
1:14.397 
1:14.572 
1:15.565 
1:14.766 
1:17.959 
1:14.837 
1:14.796 

1:12.288 
1:12.272 
1:10.877 
1:11.136 
1:10.574 
1:09.969 
1:11.059 
1:10.765 
1:12.017 
1:13.143 
1:20.321 
1:14.561 
1:13.760 
1:15.032 
1:14.769 
1:35.099 

1:13.056 
1:12.572 
1:11.025 
1:11.789 
1:12.708 
1:13.507 
1:13.545 
1:14.322 
1:17.042 
1:14.724 
1:13.939 
1:15.101 
1:14.543 
1:16.598 
1:16.575 
1:15.172 

1:12.420 
1:11.698 
1:11.142 
1:10.915 
1:12.524 
1:14.267 
1:13.823 
1:13.971 
1:17.651 
1:15.792 
1:14.774 
1:15.196 
1:15.105 
1:17.019 
1:17.888 
1:18.200 

1:11.909 
1:12.431 

Diff 

+4.715 
+3.105 
+3.280 
+4.273 
+3.474 
+6.667 
+3.545 
+3.504 

+2.319 
+2.303 
+0.908 
+1.167 
+0.605 

+1.090 
+0.796 
+2.048 
+3.174 

+10.352 
+4.592 
+3.791 
+5.063 
+4.800 

+25.130 

+2.031 
+1.547 

+0.764 
+1.683 
+2.482 
+2.520 
+3.297 
+6.017 
+3.699 
+2.914 
+4.076 
+3.518 
+5.573 
+5.550 
+4.147 

+1.505 
+0.783 
+0.227 

+1.609 
+3.352 
+2.908 
+3.056 
+6.736 
+4.877 
+3.859 
+4.281 
+4.190 
+6.104 
+6.973 
+7.285 

+0.810 
+1.332 

Time of Day 

17:17:58.492 
17:19:12.889 
17:20:27.461 
17:21:43.026 
17:22:57.792 
17:24:15.751 
17:25:30.588 
17:26:45.384 

17:08:10.771 
17:09:23.043 
17:10:33.920 
17:11:45.056 
17:12:55.630 
17:14:05.599 
17:15:16.658 
17:16:27.423 
17:17:39.440 
17:18:52.583 
17:20:12.904 
17:21:27.465 
17:22:41.225 
17:23:56.257 
17:25:11.026 
17:26:46.125 

17:08:13.204 
17:09:25.776 
17:10:36.801 
17:11:48.590 
17:13:01.298 
17:14:14.805 
17:15:28.350 
17:16:42.672 
17:17:59.714 
17:19:14.438 
17:20:28.377 
17:21:43.478 
17:22:58.021 
17:24:14.619 
17:25:31.194 
17:26:46.366 

17:08:09.109 
17:09:20.807 
17:10:31.949 
17:11:42.864 
17:12:55.388 
17:14:09.655 
17:15:23.478 
17:16:37.449 
17:17:55.100 
17:19:10.892 
17:20:25.666 
17:21:40.862 
17:22:55.967 
17:24:12.986 
17:25:30.874 
17:26:49.074 

17:08:11.644 
17:09:24.075 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(97) CASSIANO WALTER DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(91) EDSON MENDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:11.099 
1:11.503 
1:12.556 
1:11.584 
1:13.411 
1:15.951 
1:28.423 
1:21.872 
1:17.495 
1:21.406 
1:19.446 
1:23.014 
1:23.052 
1:19.254 

1:16.962 
1:14.319 
1:15.672 
1:15.491 
1:18.398 
1:22.666 
1:22.134 
1:22.835 
1:25.827 
1:24.755 
1:23.986 
1:23.351 
1:26.875 
1:26.616 
1:22.694 

1:24.532 
1:26.327 
1:30.526 
1:37.578 
1:32.360 
1:34.302 
1:39.144 
1:40.728 
1:37.309 
1:39.480 
1:41.556 
1:37.121 
1:36.024 

1:13.069 
1:18.030 
1:10.125 
1:08.565 
1:10.470 
1:10.763 
1:12.220 

Diff 

+0.404 
+1.457 
+0.485 
+2.312 
+4.852 

+17.324 
+10.773 

+6.396 
+10.307 

+8.347 
+11.915 
+11.953 

+8.155 

+2.643 

+1.353 
+1.172 
+4.079 
+8.347 
+7.815 
+8.516 

+11.508 
+10.436 

+9.667 
+9.032 

+12.556 
+12.297 

+8.375 

+1.795 
+5.994 

+13.046 
+7.828 
+9.770 

+14.612 
+16.196 
+12.777 
+14.948 
+17.024 
+12.589 
+11.492 

+4.504 
+9.465 
+1.560 

+1.905 
+2.198 
+3.655 

Time of Day 

17:10:35.174 
17:11:46.677 
17:12:59.233 
17:14:10.817 
17:15:24.228 
17:16:40.179 
17:18:08.602 
17:19:30.474 
17:20:47.969 
17:22:09.375 
17:23:28.821 
17:24:51.835 
17:26:14.887 
17:27:34.141 

17:08:16.571 
17:09:30.890 
17:10:46.562 
17:12:02.053 
17:13:20.451 
17:14:43.117 
17:16:05.251 
17:17:28.086 
17:18:53.913 
17:20:18.668 
17:21:42.654 
17:23:06.005 
17:24:32.880 
17:25:59.496 
17:27:22.190 

17:08:29.021 
17:09:55.348 
17:11:25.874 
17:13:03.452 
17:14:35.812 
17:16:10.114 
17:17:49.258 
17:19:29.986 
17:21:07.295 
17:22:46.775 
17:24:28.331 
17:26:05.452 
17:27:41.476 

17:08:13.567 
17:09:31.597 
17:10:41.722 
17:11:50.287 
17:13:00.757 
17:14:11.520 
17:15:23.740 

Lap 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(38) JOÃO PEDRO SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(5) BRUNO ANTONIO FIORESE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:07.610 
1:06.589 
1:05.888 
1:07.047 
1:08.935 
1:09.099 
1:09.288 
1:10.795 
1:12.320 
1:12.768 
1:13.522 
1:12.612 
1:11.242 
1:12.740 
1:11.735 
1:10.454 
1:10.810 

1:10.524 
1:09.304 
1:09.802 
1:09.412 
1:10.203 
1:09.775 
1:11.530 
1:12.239 
1:16.345 
1:10.473 
1:34.513 
1:12.477 
1:14.079 
1:12.429 
1:12.854 
1:14.403 
1:14.930 

1:11.922 
1:11.038 
1:11.198 
1:10.781 
1:11.377 
1:12.151 
1:12.368 
1:10.684 
1:14.438 
1:14.555 
1:16.166 
1:14.888 
1:15.486 
1:17.089 
1:17.194 
1:17.756 

1:13.797 
1:13.491 
1:12.354 
1:11.292 
1:13.765 
1:12.455 
1:13.320 
1:13.158 

Diff 

+1.722 
+0.701 

+1.159 
+3.047 
+3.211 
+3.400 
+4.907 
+6.432 
+6.880 
+7.634 
+6.724 
+5.354 
+6.852 
+5.847 
+4.566 
+4.922 

+1.220 

+0.498 
+0.108 
+0.899 
+0.471 
+2.226 
+2.935 
+7.041 
+1.169 

+25.209 
+3.173 
+4.775 
+3.125 
+3.550 
+5.099 
+5.626 

+1.238 
+0.354 
+0.514 
+0.097 
+0.693 
+1.467 
+1.684 

+3.754 
+3.871 
+5.482 
+4.204 
+4.802 
+6.405 
+6.510 
+7.072 

+2.505 
+2.199 
+1.062 

+2.473 
+1.163 
+2.028 
+1.866 

Time of Day 

17:08:01.076 
17:09:07.665 
17:10:13.553 
17:11:20.600 
17:12:29.535 
17:13:38.634 
17:14:47.922 
17:15:58.717 
17:17:11.037 
17:18:23.805 
17:19:37.327 
17:20:49.939 
17:22:01.181 
17:23:13.921 
17:24:25.656 
17:25:36.110 
17:26:46.920 

17:08:06.303 
17:09:15.607 
17:10:25.409 
17:11:34.821 
17:12:45.024 
17:13:54.799 
17:15:06.329 
17:16:18.568 
17:17:34.913 
17:18:45.386 
17:20:19.899 
17:21:32.376 
17:22:46.455 
17:23:58.884 
17:25:11.738 
17:26:26.141 
17:27:41.071 

17:08:10.499 
17:09:21.537 
17:10:32.735 
17:11:43.516 
17:12:54.893 
17:14:07.044 
17:15:19.412 
17:16:30.096 
17:17:44.534 
17:18:59.089 
17:20:15.255 
17:21:30.143 
17:22:45.629 
17:24:02.718 
17:25:19.912 
17:26:37.668 

17:08:12.650 
17:09:26.141 
17:10:38.495 
17:11:49.787 
17:13:03.552 
17:14:16.007 
17:15:29.327 
17:16:42.485 

Impresso: 03/08/2025 17:31:45 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 Intermediária  

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:11 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


